
 

 

 

1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Nº 305 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2022. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO........................................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2022 ........................ 1 

 

 
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Modalidade: TOMADA DE PREÇO PM Nº 001/2022 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ENGENHARIA CIVIL PARA IMPLANTAÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS URBANAS 
CONFORME PROPOSTA Nº 010200.00011/2022 PARA 
ATENDER A DEMANDA DO PROGRAMA TOCANDO 
EM FRENTE DO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS -TO. 
 
Tendo em vista a necessidade CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL 
PARA IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS 
PÚBLICAS URBANAS CONFORME PROPOSTA Nº 
010200.00011/2022 PARA ATENDER A DEMANDA DO 
PROGRAMA TOCANDO EM FRENTE DO MUNICÍPIO 
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -TO e considerando 
que o processo se formalizou em observância das 
disposições contidas no Art. 38, INCISO VII da Lei 
Nº. 8.666/93 HOMOLOGAMOS a presente licitação 
para efetivação das despesas solicitadas em favor 
das firmas abaixo: 

 
 

EMPRESAS VENCEDORAS VALOR 
TOTAL R$ 

IRIRI CONSTRUTORA EIRELI, inscrito 
no CNPJ nº 26.465.205/0001-36 

R$ 
1.008.901,44 

VALOR TOTAL DA HOMOLOGAÇÃO 
R$ 

1.008.901,44 

 
Importa a presente homologação em R$ 
1.008.901,44 (um milhão e oito mil e novecentos e 
um reais e quarenta e quatro centavos), 
Dois Irmãos do Tocantins - TO, 26 de maio de 2022. 

 
Adjudique-se à empresa vencedora e emita-se as 
atas de registro de preço e envie ao Setor de 
Contabilidade, para emissão de nota de empenho. 
 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 066/2022 

 
ESPÉCIE: CONTRATO Nº 066/2022 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: IRIRI CONSTRUTORA EIRELI, inscrito 
no CNPJ nº 26.465.205/0001-36. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
engenharia civil para implantação de pavimentação 
em vias públicas urbanas conforme proposta nº 
010200.00011/2022 para atender a demanda do 
programa tocando em frente do município de Dois 
Irmãos do Tocantins -TO. 
Valor Global: R$ 1.008.901,44 (um milhão e oito 
mil e novecentos e um reais e quarenta e quatro 
centavos) 
Vigência: 12 (doze) meses 
Dotação orçamentaria: 03.05.15.451.0103.1.008 
Elemento de despesa: 4.4.90.51 
Fonte: 1.701.0000.000000 
Data de Assinatura: 30/05/2022. 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2022 - Nº 305 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O%202022/05%20-%20Maio/305%20-%2030-05/DOEM%20-%20Nº%20305%20-%2030-05-2022.docx#_Toc104823806


 

 

 

2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

Nº 305 ANO III – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2022. 

Geciran Saraiva Silva 
Prefeito Municipal 

 


		2022-05-30T17:36:18-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




